PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO/TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2026
CREDENCIAMENTO Nº 01/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, pessoa
jurídica  de  direito  público,  com  sede  na  Rua  Antônio  Thiago,  SN,  Centro,  Angico,  Estado  do  Tocantins,  neste  ato
representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado, servidor público municipal, residente e
domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CREDENCIADO: CLINICA DELLA TORRES CENTRO DE SAÚDE INTEGRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  47.529.694/0001-12,  com sede  na  Rua  do  Comércio,  nº  745,  Centro,  Angico/TO,  representada  pelo  Sr.
ANDRIELSON JOSÉ DA SILVA TORRES,  brasileiro,  cirurgião dentista, tendo em vista o constante do processo de credenciamento,
resolvem celebrar o presente Termo Contratual, que será regido pelo Credenciamento nº 01/2026-FMS, para prestadores de serviços na
área da saúde,  aplicando-se  subsidiariamente,  no  que couber,  a  Lei  nº  14.133/21,  nos  preceitos  do Direito  Público,  aplicando-lhes
supletivamente, o princípio da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado, mediante as cláusulas e condições seguintes:

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o credenciamento para prestação de serviços profissionais na área da saúde, sendo 01 (um)
cirurgião dentista, especialista em canal para atendimento na UBS Padre Anacleto, com carga horário de 40 horas semanais, conforme
Termo de Referência do Edital de Credenciamento nº 01/2026-FMS, que é parte integrante e indissociável do presente instrumento.

Valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), distribuídas, mensalmente, em 12 (doze) parcelas no valor de R$ 6.000,00 (seis mil
reais) a serem pagas até o 10º dia do mês subsequente.

Dotação Orçamentária: 113.14.0.302.0210.2.063– Manutenção da secretaria municipal de Saúde;

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato na data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021.

Angico/TO, 29 de janeiro de 2026.

FUNDO MUNICÍPIAL DE SAÚDE DE ANGICO

CNPJ Nº 11.271.018/0001-44

SÉRGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-d71c29-290120261235501917

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 518/2026

http://www.tcpdf.org